居宅介護支援事業所 各位

令和 6年４月１日現在

老人保健施設大牟田ライフケア院

入所空床のお知らせ
平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

当施設の入所空き状況について下記の通りお知らせいたします。ご利用の際は、参考にし

ていただければ幸いです。

記

４人部屋
（強化型・支援加算なし）

男性 空床有

２人部屋
（強化型・支援加算Ⅱ）

男性・女性 空床無・要相談

ユニット型個室

（強化型・支援加算Ⅱ）
男性・女性 空床無

当施設は、心身機能の低下から在宅生活が困難になったご利用者に対し、介護及び機能

訓練その他必要な医療並びに日常生活上の支援を提供し、在宅復帰に向けて支援しており

ます。※ご利用者の医療管理について下記に一部をお知らせします。

認知症 〇 痰吸引 〇

褥瘡
△ 要相談

患部の状態による

インスリン投与 〇

胃ろうによる経管栄養 〇

終末期ケア 〇 抗癌剤や化学療法 〇要相談

在宅酸素療法
×

（ショートステイ〇）

バルーンカテーテルに

よる排泄ケア
〇

ペースメーカー 〇 ストーマケア 〇

ご不明な場合は、【相談窓口】まで、

ご相談ください。

※ショートステイは、空床利用にて随時受け入れを実施しております。

居宅介護支援事業所

【相談窓口】
介護老人保健施設 大牟田ライフケア院

大牟田ライフケア院ユニット

大牟田市田隈５９９－１８

 電話 ０９４４－５２－８８９９

 担当 井形・伊藤

地域包括支援センター 御中

令和 6年４月１日現在

介護老人保健施設大牟田ライフケア院

ショート・空床のお知らせ
平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

当施設の 4月ショートステイの空き状況について下記の通りお知らせいたします。ご利用

の際は、参考にしていただければ幸いです。

多床室・ユニット

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

 1日

×

2日

〇

3日

〇

4日

〇

５日

〇

６日

〇

７日

〇

８日

〇

９日

×

１０日

×

１１日

×

１２日

〇

１３日

〇

１４日

〇

１５日

〇

１６日

〇

１７日

〇

１８日

〇

１９日

〇

２０日

〇

２１日

〇

２２日

〇

２３日

〇

２４日

〇

２５日

〇

２６日

〇

２７日

〇

２８日

〇

２９日

〇

３０日

〇

当施設のショートステイは、空床をショートステイに利用しております。入所状況に応じ

て変化いたしますので、ご利用の場合には連絡をお願いします。

※長期の宿泊は、部屋の調整が困難な場合がございます。

ご希望の方がいらっしゃいましたら、ご連絡をお願いします。

ご不明な場合は、【相談窓口】まで、

ご相談ください。

【相談窓口】
介護老人保健施設 大牟田ライフケア院

大牟田ライフケア院ユニット

大牟田市田隈５９９－１８

 電話 ０９４４－５２－８８９９

 担当 井形・伊藤